



PRENUMERATA.

Rocznice 24 mk., półrocz-
nie 12 mk., kwartalnie
6 mk., miesięcznie 2 mk.

Numer pojedynczy
20 fenigów.

MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY REPUBLIKI POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

OGŁOSZENIA.

Opłata za wiersz drobno-
go pisma (petit) po tek-
ście 1 mk.

Numer pojedynczy
20 fenigów.

Redakcja i Administracja Miodowa № 20

Redakcja otwarta od 9 — 12 i 3 — 4 p.

Redaktor przyjmuje od 11 — 12 w południe.

DZIAŁ URZĘDOWY.

POSTANOWIENIE.

Rada Ministrów na posiedzeniu z dnia 22 listo-
pada 1918 r. powzięła następującą uchwałę:

1) Zarząd wszystkich gmachów państwowych
w Polsce należy do Ministra Rolnictwa i Dóbr Pań-
stwowych.

2) Ministerstwa, Urzędy oraz Instytucje, pra-
gnące zająć na swoje potrzeby jakiegokolwiek gmachy
państwowe, winny uzyskać zgodę Ministra Rolnic-
twa i Dóbr Państwowych.

3) Gmachy, zajęte bez zgody lub wbrew decyzji
Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych, mają być
opróżnione w terminie przez Ministra Rolnictwa
wskazanym.

4) Ministerstwo Spraw Wojskowych wyznaczy
swego przedstawiciela w celu stałego porozumienia
z Ministerstwem Rolnictwa i Dóbr Państwowych co
do przeznaczenia gmachów państwowych na potrze-
by wojska i wszelkich Instytucji Wojskowych.

5) Przedstawiciel Ministerstwa Spraw Wojsko-
wych będzie miał prawo zarządzić, stosownie do po-
rozumienia z Ministrem Rolnictwa i Dóbr Pań-
stwowych, opróżnienie przez wojskowość gmachów, któ-
rych zajęcie nie będzie koniecznym dla interesów
bezpieczeństwa państwowego.

Z Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Najbliższem zadaniem Ministerstwa Przemysłu
i Handlu jest utrzymanie w ruchu zakładów prze-
mysłowych czynnych, odbudowa i uruchomienie
zakładów zdevastowanych przez okupantów i do-
starczenie pracy powracającym do kraju rzeszom
robotniczym.

Wobec ogromnego braku surowców, maszyn,
sił fachowych i wobec rozproszenia robotników Mi-
nisterstwo stosować będzie przy uruchomieniu prze-
mysłu zasadę celowości, drogą zrzeszania fabryk
zupelniających się wzajemnie i tworzenia z nich
zespołów technicznych.

Odpowiednikiem tego systemu jest demokra-
tyczna dyscyplina pracy wewnątrz fabryki — po-
danie w niej wszystkich funkcji jednej idei prze-
wodniej, której wyrazicielem w ostatecznej instanc-
ji będzie organ rządowy. Równie ważnym czynni-
kiem, jak organizacja pracy, jest jej intensywność,
a środkami do zwiększenia tej intensywności bę-
dzie skrócenie dnia pracy i poprawienie warunków
materiałnych robotnika.

Dla wykonania swoich zadań Ministerstwo za-
mierza:

1. Poddanie swojej kontroli produkcji prze-
mysłowej i jej rozdziału, z pozostawieniem jednak
szerokiego pola inicjatywy i przedsiębiorczości pry-
watnej, a w szczególności kooperatywowi przemys-
łowemu, których współpraca z Rządem ze względu
na trudność sytuacji gospodarczej jest w obecnym
czasie przejściowym nieodzowna.

2. Poddanie jednej idei kierowniczej organiza-
cji pracy w przemyśle, zachowanie dyscypliny pra-
cy i osiągnięcie jaknajwiększej jej wydajności.

3. Wprowadzenie 8-mio godzinnego dnia ro-
botniczego.

4. Regulowanie stosunków między przedsię-
biorcami i robotnikami z uwzględnieniem znaczenia,
jakie zdobyła sobie w ostatnich czasach klasa robot-
nicza. W szczególności — jaknajszerszy rozwój
związków zawodowych robotniczych, tak, aby ob-
jęły one całość produkcji, oraz popieranie zbioro-
wych umów pracy.

Rola delegatów robotniczych i innych ciał
przedstawicielskich klasy robotniczej polegać bę-
dzie na przedstawicielstwie i obronie interesów ro-
botniczych oraz na informowaniu rządu o potrze-
bach klasy robotniczej. Jednakże jedność pracy w
poszczególnych zakładach przemysłowych, urucho-
mionych na zasadzie wskazówek rządu ludowego,
nie może być naruszona przez ingerencję rad robo-
tniczych do administracyjnych zarządzeń kierowni-
ków fabrycznych.

5. Wobec ogłoszenia kraju przez okupantów
ze środków żywności i produkcji rząd będzie mógł
stopniowo tylko znosić istniejące ograniczenia ru-
chu towarowego, ażeby zapewnić sobie wpływ na
obrotów towarów, zapobiedz spekulacji i przeprowadzić
planowy podział towarów w interesie najszerzych
mas ludności.

Istnienie samodzielnego i szczęśliwego pań-
stwa, opartego na dobrobycie najszerzych warstw
ludności niemożliwe jest bez rozwoju przemysłu,
w rozwoju tym zainteresowane są przeto wszystkie
klasy społeczeństwa, w szczególności zaś klasa ro-
botnicza. Ministerstwo rozpoczyna więc swoją pracę,
licząc na to, że klasa robotnicza będzie z niem
współdziałała, w zrozumieniu znaczenia rozwoju
przemysłu i w poczuciu obowiązku, jaki na siebie
wzięła, wysyłając do rządu swoich przedstawicieli.

Minister Przemysłu i Handlu

(—) Jerzy Iwanowski.

W związku z dokonywaną likwidacją stanu ok-
upacji na terenach Królestwa Polskiego, Minister-
stwo Przemysłu i Handlu zawiadamia, iż na żądanie
osób zainteresowanych oraz na ich koszt deleguje
rzeczoznawców w celu stwierdzenia stanu, w jakim
przedsiębiorstwa zostały przekazane właścicielowi
bądź pozostawione przez ustanowionych ze strony
władz okupacyjnych zarządów przymusowych.

Osoby, pragnące skorzystać z wdrożonej akcji,
winny wnieść do Ministerstwa (Zgoda 10) do dnia
15 grudnia podanie z zaznaczeniem adresu i rodza-
ju przedsiębiorstwa, oraz imienia i nazwiska i funk-
cji przedstawiciela Zarządu przedsiębiorstwa, któ-
ry mógłby być obecny przy dokonywaniu oględzin.

Minister

(—) J. Iwanowski.

Szef Sekcji

(—) Dr. K. Zembrzusi.

ROZPORZĄDZENIE.

1) Wszystkie przedsiębiorstwa przemysłowe
i handlowe, których właściciele, względnie zar-
ządcy, przebywają poza granicami Republiki
Polskiej, winny być do dnia 15-go grudnia r. b.
złożone w Ministerstwie Przemysłu i Handlu
(Zgoda 10).

2) Do zgłoszenia obowiązani są w szczegól-
ności urzędnicy tych przedsiębiorstw oraz wła-
ściciele i administratorzy domów, w których
się one mieszczą.

3) Zgłoszenie winno obejmować:

- imię i nazwisko właściciela,
- firmę, siedzibę i rodzaj przedsiębiorstwa,
- przynależność państwową właściciela.

4) Niezastosowanie się do powyższego roz-
porządzenia pociągnie za sobą odpowiedzialność
karną (§ 138 kod. karnego).

Minister:

(—) Jerzy Iwanowski.

Szef sekcji:

(—) D. K. Zembrzusi.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z Ministerstwa Spraw Wojskowych.

Naczelne dowództwo wojsk polskich zarządza
następujący nowy podział na okręgi wojskowe:

I. Warszawski — miasto stołeczne Warszawa,
pow. Warszawski.

II. Siedlecki — powiaty: Siedlecki, Sokołowski,
Mińsko-Mazowiecki, Łukowski i Garwoliński.

III. Lubelski — powiaty: Lubelski, Lubartowski,
Chełmski, Hrubieszowski, Krasnostawski, Biłgoraj-
ski i Puławski.

IV. Radomski — powiaty: Radomski, Kozienic-
ki, Opatowski, Sandomierski, Iłżecki.

V. Kielecki — powiaty: Kielecki, Jędrzejowski,
Miechowski, Pińczowski, Stopnicki.

VI. Piotrkowski — powiaty: Piotrkowski, Ra-
domski, Opoczyński, Kolski, Włoszczowski.

VII. Częstochowski — powiaty: Częstochow-
ski, Wieluński.

VIII. Łódzki — powiaty: Łódzki, Brzeziński
i Łaski.

IX. Kaliski — powiaty: Kaliski, Turecki, Ko-
niński, Słupski i Sieradzki.

X. Łowicki — powiaty: Łowicki, Łęczycki, Kut-
nowski, Gościński, Sochaczewski, Grójecki, Raw-
ski, Błotki, Skierniewicki.

XI. Włocławski — powiaty: Włocławski, Nie-
szawski, Kolski.

XII. Ciechanowski — powiaty: Ciechanowski,
Płocki, Sierpecki, Płoński, Lipnowski, Mławski,
Przasnyski, Pułtowski, Makowski, Rypiński.

XIII. Łomżyński — powiaty: Łomżyński, Szczu-
czyński, Kolneński, Ostrołęcki, Ostrowski, Wysoko-
Mazowiecki.

XIV. Bielski — powiaty: Bielski, Radzyński,
Włodawski, Konstantynowski.

XV. Krakowski — dawny obszar austr. kome-
ndy wojskowej Krakowskiej (Śląsk, Zachodnia Ga-
licja, po Wisłok) z Zagłębiem Dąbrowskim wraz z
kopalniami Będzińskimi i powiatem Olkuskim,
dawny obszar austr. Praszkiej komendy wojsko-
wej (od Wisłoka na wschód).

Z Ministerstwa Spraw Zewnętrznych.

Wydział Prasowy Ministerstwa Spraw Ze-
wnętrznych komunikuje:

Z powodu niecisłych wiadomości, jakie się po-
jawiały w prasie warszawskiej po przybyciu do War-
szawy niemieckiej misji poselskiej, stwierdza się, że
agrement ze strony rządu polskiego zostało posel-
stwu udzielone i że personel poselstwa składa się
z 7 wyższych urzędników i niższego personelu. Po-
między członkami poselstwa niema urzędników by-
łych władz okupacyjnych.

Z Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Koronnych.

Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Koronnych re-
jestruje siły techniczne, pracujące na polu meljora-
cji rolnych.

Rejestracja prowadzona jest w celu ustalenia,
jakim materiałem rozporządza kraj w dziedzinie te-
chniki meljoracji rolnych.

Osoby, których to dotyczy, proszone są o nad-
syłanie do Ministerstwa (Nowy Świat 69) danych
według następującego kwestionariusza:

1) imię i nazwisko, 2) wiek, 3) stopień wy-
kształcenia ogólnego i technicznego, 4) czas, miej-
sce i rodzaj praktyki, 5) prace na polu naukowym,
6) dokładny adres.

Pomoc dla nauczycieli miejskich. Magistrat za komunikował Radzie miejskiej, że postanowił:

1) Wypłacić jednorazową zapomogę w wysokości jednomiesięcznej pensji, licząc z dodatkiem drożyznianym, tym wszystkim nauczycielom szkół początkowych miejskich, którzy objęci byli listami płacy wydziału szkolnego w sierpniu r. b., a którzy są dotychczas w dalszym ciągu czynni w szkolnictwie początkowym m. stoł. Warszawy.

2) Wypłacać dodatki drożyzniane w dalszym ciągu i wydawać deputaty żywnościowe, ostatnie poczynając od 1-go października r. b. do chwili otzyskania przez nauczycieli praw urzędników państwowych w zakresie dodatków żywnościowych, nie dłużej jednak, niż do 1 stycznia 1919 r.

3) Uznać, że powyższe wydatki podlegać winny zwrotowi ze skarbu państwa, podobnie jak wszystkie świadczenia, zastępczo za państwo czynione.

4) Pomoc lekarska udzielana będzie na koszt skarbu miejskiego wszystkim nauczycielom szkół miejskich i rodzinom tychże nauczycieli, zgodnie z obowiązującym regulaminem pomocy lekarskiej dla pracowników magistratu.

5) Wymienione wyżej świadczenia służyć będą także nauczycielom owych szkół miejskich, o ile ci nauczyciele byli z jakichkolwiek powodów pominięci w odpowiednich listach.

6) Urządzać badania i oględziny lekarskie nauczycieli szkół początkowych i wyawianić odpowiednie zaświadczenia przez lekarzy miejskich, aż do czasu zaprowadzenia przez państwowe władze szkolne osobnej w tym celu organizacji.

Rada delegatów robotniczych m. Warszawy. „Głos robotniczy”, organ lewicy P. P. S., donosi, że d. 11-go b. m. ukonstytuowała się Rada delegatów robotniczych stoł. Warszawy. Na pierwszym posiedzeniu Rady było obecnych 130 przedstawicieli 32 fabryk, na drugim 325 delegatów 82 fabryk.

O pieniądze dla Galicji i Śląska. Z banku austro-węgierskiego komu ikuja nam:

Znaczną zmniejszony dopływ pieniędzy do Galicji, spowodowany ostatnimi przewrotami w ustroju monarchii austriacko-węgierskiej i brakiem gwarancji rządów pocztowego na przesyłki wartościowe, poprawił się o tyle, iż Bank austriacko-węgierski w Wiedniu rozwoził kurjerami pieniądze do swych filii. Naczelnik filii krakowskiej p. Bigo przywiózł ze sobą w ubiegłym tygodniu dwadzieścia kilka milionów koron w banknotach dla Galicji zachodniej i Śląska, wkrótce zaś po przyjęciu gwarancji przez polczy za urzędowe przesyłki wartościowe należy oczekiwać regularniejszego dopływu banknotów do kraju.

Nagrody naukowe. W warszawskim Tow. Lekarskiem na konkursie im. W. Koczarowskiego przyznano nagrodę pracy Marty Erlichówny i Karola Jonschera, p. t. „Z hematologii dziecięcej”; na konkursie im. K. Płaskowskiego nagrodzono pracę R. Radziwiłłowicza, p. t. „Psychiatria sądowa”; na konkursie im. I. Wszeborza nagrodzono pracę St. Sierakowskiego, p. t. „O współaglutynacji w cholera”.

Zapomogi dla lekarzy. Powołany przez ministerstwo zdrowia komitet, pod przewodnictwem prezesa Tow. lekarskiego warszawskiego, d-r Marjana Jakowskiego i w składzie: d-r S. Gurbkiego i d-r Edwarda Zielińskiego, z grona lekarzy reemigrantów, docenta d-r J. Jaworskiego, radcy ministerjalnego, d-r J. Pieniżka, przedstawiciela polskiego Tow. medycyny społecznej, podzielił sumę 12,000 mk. pomiędzy wszystkich 30 lekarzy reemigrantów, którzy złożyli podania o zapomogi.

Zapomogi wypłaca od dziś sekretariat służby zdrowia ministerstwa (Marszałkowska 154).

Rozporządzenie dla samochodów. Naczelnik M. M. podał komisarzom do wiadomości i należytego zastosowania poniższe rozporządzenie komendanta miasta Warszawy: „Na mocy porozumienia z Ministerstwem Wojny i Sztabem Generalnym, rozkazuje do natychmiastowego wykonania: 1) od dnia 19 b. m. godz. 9 rano nie wolno wypuścić po za rogatki miasta Warszawy żadnego samochodu, ani prywatnego, ani też skarbowego, lub miejskiego, bez odpowiedniej legitymacji, podpisanej dla prywatnych samochodów przez Komendanta miasta, dla innych przez szefa sekcji samochodowej, pułk. Strawińskiego. Pułkownik Strawiński (zamek, sekcja samochodów) wydawać będzie legitymacje na piśmie z żądaniem odnośnych władz. 2) Wszystkie przybywające do Warszawy, skarbowe i miejskie samochody należy skierować do garażu, ul. Smolna Nr. 8, celem otrzymania legitymacji na pobyt w Warszawie. Tamże noclegi dla szoferów i maszyn. 3) W mieście mają być wyznaczone przez milicję i żandarmerję połowę posterunki w różnych punktach miasta, które mają zatrzymywać wszystkie przejeżdżające samochody, nie mające legitymacji odstawić do garażu, Smolna Nr. 8. Samochody osobowe mają być zatrzymywane już w nocy z 19 listopada, ciężarowe zaś — z 20 na 21 listopada r. b.”

TELEGRAMY.

Lwów zajęły wojska polskie.

Lwów, 22 listopada, g. 5.40 rano. (Urzędowo). „Rozpocząłem atak na całej linii o g. 5.30 rano. Gen. bryg. Roja”.

Lwów, 22 listopada, g. 5.25 po poł. (Urzędowo). „Ukraińcy cofają się w kierunku wschodnim. Lwów cały zajęty przez wojska polskie.

Gen. bryg. Roja”.

Lwów, 22 listopada, g. 8 i pół wiecz. (Urzędowo). „Czwarty i piąty pułki wkroczyły do Lwowa. Lwów i okolica wolne od wojsk rusińskich. Jestem we Lwowie.

Roja”.

Austrjacy generalowie w niewoli.

Kraków, 22 listopada (PAT).—General austriacki Pfeffer i szef jego sztabu generalnego general Ambros, wzięci do niewoli podczas ekspedycji wojskowej pod Przemysłem, przewiezieni są pod silną eskortą wojskową do Krakowa, jako oskarżeni o czynny współdziałanie w walkach po stronie hajdamaków ruskich w Lwowie. Obu generalów oddano władzom wojskowo-policyjnym do przesłuchania, poczem pozostawiono ich pod dozorem służby bezpieczeństwa publicznego.

O żywność dla Lwowa.

Kraków, 22 listopada (PAT).—General Rozwadowski wydał do ludności odezwe, w której, wskazując rozpaczliwe stosunki aprowizacyjne we Lwowie, nawołuje do zbiorania za pośrednictwem miejscowych komend śródków żywności po cenach maksymalnych.

Ze Lwowa.

Kraków, 22 listopada (PAT).—Wczoraj przybyło ze Lwowa do Krakowa kilkadziesiąt osób. Opowiadają one, że w poniedziałek, po zawieszeniu broni we Lwowie, komenda ukraińska zaczęła wydawać pozwolenia na wyjazd ze Lwowa. Osoby, które pozwolenie takie otrzymały, odprowadzone były następnie przez patroly ukraińskie do rogatki miasta, skąd piechotą przejść musiały do Żółkwi, aby stamtąd udać się w dalszą drogę do Krakowa.

Delegaci do spraw politycznych.

Kraków, 22 listopada (PAT).—Komisja likwidacyjna uchwaliła przydać generalowi Rozwadowskiemu delegatów do spraw politycznych w osobach hr. Skarbka, Stesłowicza i Lubomirskiego.

Z Przemysła.

Kraków, 22 listopada (PAT).—Z Przemysła donoszą: W mieście i okolicy panuje zupełny spokój. Pociągi wojskowe, przeznaczone zresztą tylko dla wojskowości, dochodzą w stronę Lwowa tylko do Gródka Jagiellońskiego a w stronę Chyrowa—do Starego Miasta.

Pułk Nr. 20.

Kraków, 22 listopada (PAT).—„Nowa Reforma” donosi z Nowego Sącza: Pułk piechoty Nr. 20, który znajdował się na froncie południowym, zdołał w całości wrócić do kraju. Ogółem przybyło 1,200 żołnierzy w pełnym uzbrojeniu i z 27 karabinami maszynowymi. Pułk nie dał się nigdzie ogołocić z broni i umundurowania. Pułk w całości doszedł d. 18 b. m. do Stróż, skąd, z powodu braku środków komunikacyjnych, partjami wraca do miejsca stałego pobytu, t. j. do Nowego Sącza. Pierwsza taka partja przybyła do Nowego Sącza d. 19 b. m., witana owacyjnie przez ludność miejscową oraz władze.

Rozkaz generała Gologórskiego.

Kraków, 23 listopada (PAT).—Dzienniki ogłaszają rozkaz generała Gologórskiego, który oświadcza: Obejmując komendę Galicji, Śląska i powiatu Olkuskiego, Będzina i Dąbrowy Górniczej, witam wszystkich wolnych synów niepodległej Polski i wzywam, abyście w imię najwyższej służby narodowej spełniali swoje obowiązki tak, jak tego wymaga wielka chwila od wszystkich synów ojczyzny. Ja przyrzekam, że narówni z wami stać będę twardo i niezłomnie na straży praw i obowiązków żołnierza polskiego i spełniać będę powierzone mi przez naczelnego wodza, Józefa Piłsudskiego, obowiązki z oddaniem się i radością.

Uchodźcy galicyjscy.

Wiedeń, 22 listopada (PAT).—Jak donoszą dzienniki, poseł Straucher prosił sekretarza stanu spraw wewnętrznych o dalsze pozostawienie w Austrii niemieckiej uchodźców galicyjskich i o dalsze wypłacanie im zasiłków uchodźczych. Sekretarz stanu, Mataja, przyrzekł, że uchodźcy wydalani nie będą i że tymczasowo wypłacani im będzie zasiłek dotychczasowy. Również marszałek Austrii Górnej, Hauser, okazał gotowość uczynienia tego samego.

Angielska komisja w Pradze.

Wiedeń, 23 listopada (PAT).—Angielska komisja wojskowa, która tu przybyła w środę, udała się we czwartek do Pragi.

Żywność dla Niemiec.

Genewa, 23 listopada (PAT).—„New York Herald” donosi, że dnia 19 b. m. wyjechało z portów Stanów Zjednoczonych 6 internowanych tam okrętów niemieckich, wiozących żywność do Niemiec.

O przywrócenie monarchji w Austrii.

Wiedeń, 22 listopada (WAT).—„Der Abend” donosi, że między spowiednikiem byle austriackiej pary cesarskiej, ks. Schmittem, a wydawcą dziennika chrześcijańsko-społecznego „Reichspost” istnieje porozumienie w kierunku podjęcia propagandy za wznowienie monarchicznej formy rządów w Austrii. Dla celów tej propagandy miano zakupić niemiecko-narodowy dziennik w Wiedniu, „Deutsches Volksblatt”.

Przeciwno wywozowi pieniędzy.

Wiedeń, 22 listopada (PAT).—Rada stanu rzeszy austriacko-niemieckiej zarządziła surową rewizję osób wyjeżdżających do Szwajcarii i ich pakunków, aby w ten sposób zapobiedz wywozowi złota, banknotów, kosztowności i t. p. poza granicę państwa.

Polacy na Górnym Śląsku niepotrzebni.

Berlin, 22 listopada. (P. A. T.). „Berliner Tageblatt” donosi: Zająci na Górnym Śląsku w przemysle polscy urzędnicy i robotnicy stali się po zawarciu broni nie tylko zbędnymi, ale i niebezpiecznymi, gdyż domagają się oni połączenia Górnego Śląska z państwem polskim. Wobec tego wypłacono im ich zarobki i odstawiono do Królestwa Polskiego.

REPERTUAR TEATRÓW WARSZAWSKICH.

Teatr Wielki. Dziś „Tosea”, jutro „Stara baśń”.
Teatr Rozmaitości. Dziś „Otello”, jutro o 4 pp. „Pan Damazy”, wieczorem „Porwanie panny”.
Teatr Polski. Dziś „Tajemnica”, jutro o 3 i pół pp. „Cyrułik Sewiński”.
Teatr Letni. Dziś i jutro „Przyłapany”, jutro o 3 i pół pp. „Ciotka Karola”.
Teatr Nowości. Dziś „Trójka hulańska”, jutro o 3 i pół pp. „Krysia Leśniczanka”, wieczorem „Księżna Czardaska”.
Teatr Praski. Dziś i jutro „Alcaja”.

Wzywa się spadkobierców nieruchomości po

ś. p. Tomaszu Pszczołkowskim,

położonej we wsi Kamienice Ślesie pow. Ciechanowskiego, aby we własnym interesie złożyli swe dokładne adresy w Sekretariacie Komisji Ziemskiej Okręgowej w Warszawie, Nowy Świat 69. Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Koronnych, Pokój Nr. 40. 214

Zaginął dowód osobisty, wydany przez Wyższą Szkołę Handlową na imię Wiesławy Musiałówny, s. 1-go sem-stra L. albanu 715. 211

Ciągnięcie 5^{-ej} klasy R.G.O.

rozpocznie się 29 listopada r. b.

Ostatni termin wymiany losów upływa 27 listopada r. b.





MINISTERSTWO SKARBU.

W wykonaniu dekretu Rady Regencyjnej Królestwa Polskiego z dn. 30-go października 1918 r. oraz uchwały Rady Ministrów z dn. 3 listopada 1918 r. Ministerstwo Skarbu ogłasza niniejszem emisję krótkoterminowych zobowiązań skarbowych (asygnat) 1918 r. na warunkach następujących:

1. Krótkoterminowe zobowiązania skarbowe (asygnaty) 1918 r. zabezpieczają się całym majątkiem Państwa Polskiego i wszystkimi jego dochodami.
2. Ministerstwo Skarbu wypuszcza wspomniane asygnaty w odcinkach po 500, 1000, 5000, 10000 mk. polskich względnie koron a. w.
3. Asygnaty będą oprocentowane w stosunku 5% rocznie, przyczem procent będzie wypłacony nabywcom za rok z góry przez potrącenie go z ceny sprzedażnej z odpowiednim dyskontem w zależności od daty nabycia.
4. W dniu 1 listopada 1919 r. Skarb Polski wycofa asygnaty w drodze wykupu w walucie, w której asygnaty wydane zostały, lub, wrazie przejścia Państwa Polskiego do nowej waluty,—w nowej walucie polskiej podług kursu, który obowiązywać będzie dla konwersji wszelkich zobowiązań płatniczych.

Zapisy na wspomniane asygnaty przyjmują, począwszy od dn. 5 listopada 1918 r., poniżej wyszczególnione banki w swych instytucjach centralnych i oddziałach:

| | | |
|--|--|--|
| Bank Handlowy w Warszawie | ku Przemysłowego w Lublinie i w Dąbrowie Górniczej | Zamoyskie Ziemiańskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu |
| Bank Dyskontowy Warszawski | Włocławskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu | Żyrardowskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu |
| Bank Zachodni w Warszawie | Kieleckie " " " | Kasa Pożyczkowa Przemysłowców Łomżyńskich |
| Bank Przemysłowy Warszawski | Drugie Radomskie " " " | Bank Krajowy we Lwowie |
| Bank Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu, filja Warszawska | Płockie " " " | Bank Przemysłowy we Lwowie |
| Bank Ziemiański w Warszawie | Kaliskie " " " | Galicyski Bank Hipoteczny we Lwowie |
| Bank Właścicieli Nieruchomości w Warszawie | Siedleckie " " " | Galicyski Ziemski Bank Kredytowy we Lwowie |
| Bank Towarzystw Spółdzielczych w Warszawie | Piotrkowskie " " " | Bank Kupiecki we Lwowie |
| Bank Kredytowy w Warszawie | Ciechanowskie " " " | Bank Zaliczkowy we Lwowie |
| Warszawskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu Związek Ziemian | Dąbrowskie " " " | Akcyjny Bank Związkowy we Lwowie |
| Kasa Pożyczkowa Przemysłowców Warszawskich | Konińskie " " " | Bank Związku Ziemian we Lwowie |
| Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa | Krasnystawskie " " " | Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie |
| Dom Bankowy S. Natanson i S-owie w Warszawie | Łaskie " " " | Bank Oszczędnościowy w Krakowie |
| " " Adam Piędzicki " " | Łęczyckie " " " | Towarzystwo Kredytowe Ziemskie |
| " " D. Szereszowski " " | Łowickie " " " | " " Miejskie Warszawskie |
| " " A. Peretz i S-ka " " | Łukowskie " " " | " " " Łódzkie |
| Bank Handlowy w Łodzi | Miechowskie " " " | " " " Kaliskie |
| Bank Kupiecki Łódzki | Mławskie " " " | " " " Piotrkowskie |
| Towarzystwo Wzajemnego Kredytu Przemysłowców Łódzkich | Noworadomskie " " " | " " " Kieleckie |
| Bank Ziemi Polskiej w Lublinie | Olkuskie " " " | " " " Lubelskie |
| Kasa Pożyczkowa Przemysłowców Lubelskich | Ostrowieckie " " " | " " " Płockie |
| Lubelskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu | Pabjanickie " " " | " " " Siedleckie |
| Galicyski Ziemski Bank Kredytowy, filja w Lublinie | Płońskie " " " | " " " Suwalskie |
| Wspólna Reprezentacja Banku Krajowego i Ban- | " Ziemiańskie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu | " " " Łomżyńskie |
| | Sieradzkie Towarzystwo Wzajemnego Kredytu | |
| | Wieluńskie " " " | |